
  ID: 1922264  

1 

 

 

DIPARTIMENTO GIURIDICO 

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO:  Conferimento incarichi della dirigenza medica, sanitaria, veterinaria e delle 

professioni sanitarie. Approvazione regolamento. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse 

Umane; 

 

Preso atto che il CCNL dell’Area Sanità triennio 2016 – 2018, sottoscritto definitivamente in 

data 19/12/2019, definisce al capo II, dall’art. 17 all’art. 23, il “sistema degli incarichi dirigenziali”; 

 

Ritenuto di dover predisporre una nuova regolamentazione aziendale, aderente alle disposizioni 

contrattuali vigenti;   

 

Preso atto che l’articolato del regolamento è stato presentato alle organizzazioni sindacali 

rappresentative della dirigenza sanitaria per il confronto ai sensi del CCNL Dirigenza Area Sanità art. 5 

c. 3 lett. e) “criteri per il conferimento, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali” e che si è 

concluso con esito positivo nell’incontro del 9/12/2021; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare il suddetto Regolamento, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento (allegato “A”); 

 

Dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda; 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n° 502 e successive modificazioni 

Vista la L.R. 8.2.1995, n° 10 e successive modificazioni; 

Vista la L.R. 7.12.2006, n° 41 e successive modificazioni; 

Visto per conformità alle direttive ed agli indirizzi aziendali dal Direttore del Dipartimento 

Giuridico; 

 

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

Su parere conforme del Direttore Sociosanitario per l’ambito di competenza; 

 

0000684 del 22/12/2021



  ID: 1922264  

2 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il Regolamento per il Conferimento degli 

Incarichi della Dirigenza Medica, Sanitaria, Veterinaria e delle professioni sanitarie, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato “A”); 

 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda; 

 

3. di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con documenti informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del 

Codice dell’Amministrazione Digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 

 

4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è composto di n. 2 pagine, da un allegato “A” 

di n. 14 pagine, per un totale complessivo di n. 16 pagine. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Luigi Carlo BOTTARO) 

 

 

 

II DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Dott.ssa Avv. Rosa PLACIDO) 

 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA) 

 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO 

(Dott. Lorenzo SAMPIETRO) 

 

 

 

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE 

RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Cecilia SOLARI) 

Visto per la verifica della regolarità contabile 

IL DIRETTORE 

S.C. BILANCIO E CONTABILITA' 

(Dott. Stefano GREGO) 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Dott. Daniele CINGANO 


